
 1 

Z á p i s 

z 24. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 12. 3. 2020 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Bc. Roman Béla, PhDr. Petr Lojan, MBA, PaedDr. Josef Lukášek, Ing. Bc. 

Jaroslav Kostelníček, Ing. Miloslav Pačesný, p. Eva Rumanová 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Diskuse o realizaci a využití dotace na individuální účel se zástupcem žadatele Misijní 

společnost sv. Vincence de Paul, Region Česká republika na projekt - Terapeutické 

centrum Comunita in Dialogo Dobruška - Běstviny 

3. Projednání žádosti o dotaci na individuální účel se zástupci žadatele Perinatální hospic 

Dítě v srdci, z.s. na projekt  - Stavební úpravy objektu Jiráskovo náměstí 72 

4. Návrh na schválení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci 

aktivity projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 

Královéhradeckého kraje II“ pro Centrum investic, rozvoje a inovací 

5. Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku organizacím Barevné 

domky Hajnice a ÚSP Kvasiny na realizaci aktivit projektu Komunitní služby pro osoby 

se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji 

6. Informace ze sociální oblasti 

7. Různé 

8. Závěr 

  

Jednání v 09.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Mgr. Jana Drejslová. Uvítala přítomné a upozornila na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním.. 

K bodu 1  

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 24. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena p Helena Vránová 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar - vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Martina Smudková – vedoucí oddělení sociální práce, prevence a registrace 

sociálních služeb odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Lukáš Jakubec – referent odboru sociálních věcí 

 

 Miroslav Sixta – místostarosta Dobrušky 

 

 Mgr. Kamila Kačerová, p. Zdeněk Bašek – zástupci obce Dobruška, Běstviny 

 



 2 

 

 ThLic. Augustín Slaninka, CM, RNDr. Pavel Kakrda – za Misijní společnost sv. 

Vincence  de Paul, Region Česká republika 

 

 Bc. Alena Peremská, Ing. Petr Pávek – Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s. 

 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnil:  

                                       

 Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana, gestor odvětví sociálního 

 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

K bodu 2 

Diskuse o realizaci a využití dotace na individuální účel se zástupcem žadatele Misijní 

společnost sv. Vincence de Paul, Region Česká republika na projekt - Terapeutické 

centrum Comunita in Dialogo Dobruška - Běstviny 

 

Mgr. Jana Drejslová informovala o žádosti, kterou obdržela od představitelů a občanů obce 

Dobruška, týkající se aktivity Misijní společnosti sv. Vincence de Paul, Region Česká republika a 

projektu Terapeutické centrum Comunita in Dialogo Dobruška – Běstviny. Proto byli na jednání 

výboru pozváni hosté, a to jak zástupce obce, tak zástupci obyvatel dotčené lokality a 

samozřejmě i představitelé z Misijní společnosti. Nejprve hovořil místostarosta Dobrušky, který 

rekapituloval průběh schvalování v orgánech samosprávy, přičemž již v zastupitelstvu obce 

nebyl na věc jednoznačný názor. Následně vznikla v obci z iniciativy občanů petice, která 

poukazovala na možná rizika s nesplněním zdravotních a sociálních předpokladů a podmínek 

celého projektu. Poté zástupci společnosti uvedli, že jejich cílem je registrace sociální služby. 

Zástupci veřejnosti pak konstatovali, že doposud o snaze se registrovat neměli informaci, poprvé 

se ji dozvěděli až na dnešním jednání. Veřejnost – občané totiž jako hlavní problém vnímali 

především nezajištění činnosti odborným personálem, pokud by komunita fungovala mimo režim 

zákona o sociálních službách. Dále vystoupil náměstek hejtmana, Ing. Vladimír Derner. 

Zdůraznil, že není třeba být ve při, a že je naopak třeba najít společnou řeč tak, aby se celá 

situace vyřešila ke spokojenosti pokud možno všech zúčastněných stran. Následně proběhla 

diskuse zúčastněných se členy výboru, včetně závěru, že dotčené strany budou navzájem dále 

komunikovat. 

 

K bodu 3 

Projednání žádosti o dotaci na individuální účel se zástupci žadatele Perinatální hospic Dítě 

v srdci, z.s. na projekt  - Stavební úpravy objektu Jiráskovo náměstí 72 

 

Na základě usnesení Výboru sociálního ze dne 13.2.2020, č. VS/23/5/2020, byli na jednání 

výboru přizváni rovněž zástupci Perinatálního hospice Dítě v srdci, z.s., aby členy informovali o 

podrobnostech žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel s názvem Stavební úpravy 

objektu Jiráskovo náměstí 72. Bc. Alena Peremská, ředitelka spolku, představila členům blíže 

cíle a poslání organizace, následně Ing. Petr Pávek informoval o konkrétní žádosti. Shrnul, 

v čem organizace spatřuje potřebu realizace předmětné rekonstrukce. Na dotazy členů výboru 



 3 

uvedl, že nemovitost je ve vlastnictví Farnosti Kostelec nad Orlicí, přičemž organizace má 

předjednán nájem za symbolickou cenu v délce 20 let. Členové výboru se shodli, že činnost 

organizace vnímají jako potřebnou a záslužnou. 

 

Před schvalováním usnesení proběhla diskuse na téma délky nájmu v nemovitosti, do které by 

kraj v případě schválení dotace investoval. Následně byla navržena tato usnesení. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu Mgr. Jiřího Morávka 

 

Hlasování: 
Pro  -  2 

Proti  -  6       

Zdržel se -     1 

 

USNESENÍ 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na 

individuální účel, na kterou budou uvolněny finanční prostředky v rámci I. změny 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020, žadatele Perinatální hospic Dítě v srdci, 

z.s. na projekt  - Stavební úpravy objektu Jiráskovo náměstí 72, a to za předpokladu 

prodloužení z 20 let na 30 let 

 

Návrh nebyl přijat. 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: 
Pro  -  7 

Proti  -  0       

Zdržel se -     2 

 

USNESENÍ 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na 

individuální účel, na kterou budou uvolněny finanční prostředky v rámci I. změny 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020, žadatele Perinatální hospic Dítě 

v srdci, z.s. na projekt  - Stavební úpravy objektu Jiráskovo náměstí 72 

 

Návrh nebyl přijat. 

 

 

 

 

 

 



 4 

K bodu 4 

Návrh na schválení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci 

aktivity projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 

Královéhradeckého kraje II“ pro Centrum investic, rozvoje a inovací 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na schválení poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku na realizaci aktivity projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální 

oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II“ pro Centrum investic, rozvoje a inovací. Dne 

29. 7. 2019, usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/28/1277/2019, byla schválena 

realizace projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 

Královéhradeckého kraje II, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011870 předloženého do 

Operačního programu Zaměstnanost (OPZ). Usnesením Rady ze dne 2. 3. 2020 bylo schváleno 

uzavření smluv o horizontální spolupráci a smluv o centralizovaném zadávání mezi 

Královéhradeckým krajem a dotčenými obcemi, za účasti společnosti Centrum investic rozvoje a 

inovací  ((IČ 71218840) příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, která se zavázala 

realizovat metodickou podporu  pro zajištění zvyšování efektivity pečovatelské služby. 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předkládán návrh  na schválení poskytnutí 

neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840),  na realizaci aktivit na období od 1.4.2020 

– 30.6.2022 v celkové výši 261 360 Kč. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/24/8/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí 

neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací na 

zajištění realizace aktivit v rámci projektu Rozvoj regionálního partnerství 

v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II“ ve výši 261 360 Kč, 

 

dle předloženého materiálu. 

 

 

K bodu 5 

Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku organizacím Barevné 

domky Hajnice a ÚSP Kvasiny na realizaci aktivit projektu Komunitní služby pro osoby se 

zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku organizacím Barevné domky Hajnice a ÚSP Kvasiny na realizaci aktivit projektu 

Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji. Realizace 

projektu Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji 

(CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015896) byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne 



 5 

2. 3. 2020. Současně byly příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Barevné domky 

Hajnice (IČ 00194972) a Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny (IČ 42886201) pověřeny 

realizací aktivit projektu. Projekt bude realizován v době od 01. 03. 2020 do 31. 7. 2022 a jeho 

cílem je zajistit dostupnost sociálních služeb chráněného bydlení v celkové kapacitě 29 lůžek 

poskytovaných v komunitě, které vznikly po transformaci domovů pro osoby se zdravotním 

postižením Barevné domky Hajnice a Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny.  V podrobnostech 

odkázal na předložený materiál. 

 

Dotazy a diskuse: PhDr. Veronika Čepelová, Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/8/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí 

neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivit v projektu 

Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji 

pro příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje: 

 

a) Barevné domky Hajnice, 

 

b) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, 

 

dle předložených materiálů. 

 

 

K bodu 6 

Informace ze sociální oblasti 

 

V rámci tohoto bodu proběhla obsáhlá diskuse o šířící se nákaze COVID-19 a možných 

způsobech jejího řešení v rámci sociálních služeb kraje. Členové byli informováni o distribuci 

ochranných pomůcek ze strany kraje. Služby jsou pravidelně informovány přes systém KISSOS.  

 

 

K bodu 7 

Různé 

 

V rámci tohoto bodu nebylo nic projednáváno. 

 

 

 

 

 

 



 6 

K bodu 8 

Závěr 

 

Mgr. Jana Drejslová poděkovala členům Výboru sociálního za účast a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, v 11:30 hodin jednání ukončila. Příští jednání se bude konat dne 

23.4.2020, pokud to aktuální situace a stav dovolí. 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Mgr. Jana Drejslová 

předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                     Helena Vránová 

                    ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 

 


